SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE PERNAMBUCO
CONSELHO SUPERIOR

  RESOLUÇÃO Nº 01/2016

Designa Comissão Eleitoral para escolha

da representação titular e suplente do

Conselho Superior do IFPE para o Biênio

2016-2018.

     A Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Pernambuco – IFPE, no uso das atribuições previstas no seu Regimento

Interno e considerando:

• 6ª Reunião Ordinária de 14/12/2015,

 RESOLVE:

 Art. 1°. Designar os Conselheiros JORGE NASCIMENTO DE CARVALHO,

Representante Titular dos Diretores Gerais; JOSÉ CARLOS PACHECO DOS SANTOS,

Representante Titular da Entidade dos Trabalhadores – CREA; JOSÉ FELIPE DA SILVA,

Representante Titular dos Discentes; MARIA NATÁLIA VASCONCELOS ALMEIDA ,

Representante Titular dos Discentes; GUILHERME BRANDÃO PINTO , Representante Titular

dos Discentes; RODRIGO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS , Representante Titular dos

Discentes, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão que irá executar e

conduzir o processo eleitoral para a escolha dos representantes titular e suplente do Conselho

Superior do Instituto Federal de Pernambuco, biênio 2016-2018.

 Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação no sítio do IFPE na internet e/ou no Boletim de Serviços do IFPE.

Recife, 20 de janeiro de 2016.

CLÁUDIA DA SILVA SANTOS

Presidente do Conselho Superior